de Subvenciones (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/
887244)

Primera. Objeto y beneficiario de la subvención.

Las  presentes  bases  reguladoras  tienen  por  objeto  la  concesión  de  una
subvención directa por importe de once mil euros (11.000,00 €) a la asociación
Amigos de los Patios de Toledo, con CIF G 45508363, con el fin de financiar el
"XXV Certamen de Patios-Corpus 2026".

Segunda.  Crédito presupuestario.

En el presupuesto del Consorcio para el año 2026, está consignada la partida
33.402 480 "Promoción Cultural: